PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS CURITIBA, ÁREA DE

CONHECIMENTO: INFORMÁTICA, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS, DE
QUE TRATA O EDITAL Nº 133/2018 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 06 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática

do Processo Seletivo Simplificado para provimento de 01 (uma) vaga(s) para Professor
Substituto do IFPR – Campus Curitiba, Área de Conhecimento: Informática, Regime de
Trabalho: 40 horas, de que trata o edital nº 133/2018 – PROGEPE.

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA

RUBIA SCROCARO 14/02/2019 8h00
5. Gestão de Projetos de

Software

PEDRO HENRIQUE BRAGA
SIQUEIRA

14/02/2019 9h00
3. Desenvolvimento de

aplicativos Android

TAMY EMILY BEPPLER 14/02/2019 10h00 AUSENTE

MARCIO WISLLEY CANDELMO
DO AMARAL

14/02/2019 11h00 AUSENTE

NICOLLAS MOCELIN
SDROIEVSKI

14/02/2019 13h00

2. Aplicação de frameworks
de frontend e backend no

desenvolvimento web

ROSANGELA KEIKO ARITA 14/02/2019 14h00
3. Desenvolvimento de

aplicativos Android

OSMAR BETAZZI DORDAL 14/02/2019 15h00

4. Desenvolvimento de
Jogos utilizando a
ferramenta Unity

JACKSON LUIS SCHIRIGATTI 14/02/2019 16h00
5. Gestão de Projetos de

Software

SARAH GOMES SAKAMOTO 14/02/2019 17h00

2. Aplicação de frameworks
de frontend e backend no

desenvolvimento web

Curitiba, 13 de fevereiro de 2019

Hora: 18h00

Paulo Roberto Vieira
Junior

Monia Naomy Nakagawa Felipe Ventura Oliveira

Membro Presidente Relator